
No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN 

DE COMPRAS
PROVEEDOR RNC

MONTO ADJUDICADO 

RD$
OBSERVACIÓN

1 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA. ADJUDICADO CONTRATO BURDIEZ Y COMPAÑIA, S.R.L. 130204926  1,775,753.56 CONCLUIDO

2 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA. ADJUDICADO CONTRATO Flow, SRL (MIPYMES) 124014271  618,080.22 CONCLUIDO

3 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO GRUPO CONTINENTAL FERRERO, S.R.L. (MIPYMES) 101762802  913,220.64 CONCLUIDO

4 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO HAMBIENTES MODULARES, S.R.L. (MIPYMES) 130673535  705,454.39 CONCLUIDO

5 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO 
MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEÓN GONZALEZ, S.R.L. 

(MIPYMES)
101718013  165,200.00 CONCLUIDO

6 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S.R.L.(MIPYMES) 124029643  1,663,800.00 CONCLUIDO

7 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO OFFITEK, S.R.L. 101893931  2,557,562.21 CONCLUIDO

8 12/3/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2025-0004 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L. (MIPYMES) 132109201  38,350.00 CONCLUIDO

9 30/4/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-DAF-CM-2025-0019 COMPRA MENOR ADQUISICION DE PINTURAS PARA EDENORTE, SEGUNDA CONVOCATORIA ADJUDICADO 4400005214 TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, S.R.L. 1-31-96885-6  560,028.00 CONCLUIDO

10 27/5/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0032 PROCESO POR EXCEPCIÓN ALQUILER MÓDULOS 101 Y 102 PLAZA LAS BARAJAS ADJUDICADO CONTRATO CONSTRUCTORA ANGIER, S.R.L 131322867  3,117,999.60 CONCLUIDO

11 27/5/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0029 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILER OFICINA COMERCIAL LA VEGA Y EDIFICIO 

ADMINISTRATIVO MAO
ADJUDICADO CONTRATO FRANCISCO JEOVANNI ABREU HERNÁNDEZ 4700227764  8,016,594.72 CONCLUIDO

12 27/5/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0029 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILER OFICINA COMERCIAL LA VEGA Y EDIFICIO 

ADMINISTRATIVO MAO
ADJUDICADO CONTRATO JOSÉ VIRGILIO ESPINAL ESPINAL 3400182006  11,163,238.32 CONCLUIDO

13 27/5/2025 DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS EDENORTE-CCC-LPN-2025-0011 LICITACIÓN PÚBLICA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN TÉCNICA DE PÉRDIDA EN LA ZONA 

DE CONCESIÓN DE EDENORTE DOMINICANA, S.A. PRIMERA CONVOCATORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

14 19/5/2025 DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS GERENCIA DE MEDICIÓN EDENORTE-CCC-LPN-2025-0009 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MEDIDORES REGULARES CON TECNOLOGÍA RED MÓVIL, PRIMERA 

CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

15 15/5/2025 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0013 PROCESO POR EXCEPCIÓN RENOVACIÓN SISTEMAS DE GESTIÓN DE PROYECTOS (SGP) ADJUDICADO CONTRATO ENGENERIX S.R.L. (MIPYMES) 130304165  4,000,000.00 CONCLUIDO

16 13/5/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE CONTROL Y GESTIÓN ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-CP-2025-0010 COMPARACIÓN DE PRECIO ADQUISICIÓN SUMINISTROS DE COCINA PARA EDENORTE DIRIGIDO A MIPYME, 

PRIMERA CONVOCATORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

17 27/6/2025 DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA GERENCIA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL EDENORTE-DAF-CD-2025-0021 COMPRA DIRECTA CONTRATACIÓN SERVICIO DE ENTRENAMIENTO POST EVENTO 10K DE ENERGÍA ADJUDICADO 4800089838 FIT CON MIGUEL, SRL 131487442  180,000.00 CONCLUIDO

18 26/6/2025 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATEGICA GERENCIA DE MERCADEO EDENORTE-DAF-CM-2025-0020 COMPRA MENOR ADQUISICION DE CUADROS PENSAMIENTO ESTRATÉGICOS, SEGUNDA 

CONVOCATORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

19 26/6/2025 DIRECCIÓN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DIRECCIÓN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0037 PROCESO POR EXCEPCIÓN ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE DE MONITOREO DE RED OP MANAGER EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

20 26/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0039 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILER OFICINA PEGASE EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

21 25/6/2025 DIRECCION DE GESTION HUMANA GERENCIA DE CAPACITACION Y DESARROLLO EDENORTE-DAF-CM-2025-0021 COMPRA MENOR CONTRATACIÓN FACILITADOR COACHING EJECUTIVO, SEGUNDA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

22 24/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0038 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILER OFICINA COMERCIAL Y ALMACÉN PUERTO PLATA EN PROCESO N/A N/A N/A  N/A PROCESO NO CONCLUIDO

23 24/6/2025 DIRECCION DE LOGISTICA GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN EDENORTE-DAF-CD-2025-0022 COMPRA DIRECTA ADQUISICIÓN DE FILTRO DE COMBUSTIBLE Y ACEITE PARA EDENORTE ADJUDICADO 4400005234 ROMIVA SRL 132253582  246,313.20 CONCLUIDO

24 23/6/2025 DIRECCION DE DISTRIBUCION GERENCIA DE SUBESTACIONES EDENORTE-CCC-LPN-2025-0012 LICITACIÓN PÚBLICA
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GRÚA Y LOW-BOY PARA MOVIMIENTOS DE 

TRANSFORMADORES DE SUBESTACIONES DE EDENORTE DOMINICANA S.A., 

PRIMERA CONVOCATORIA”.

EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

25 16/6/2025 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN GERENCIA DE TELECOMUNICACIONES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0028 PROCESO POR EXCEPCIÓN RENOVACIÓN SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO CENTRALES TELEFONICA 

AVAYA, POR TRES AÑOS.
ADJUDICADO CONTRATO UNISOFT, SRL 130805466  4,741,966.78 CONCLUIDO

26 12/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0036 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILERES DE LOCALES, ALMACEN Y PARQUEO PARA EDENORTE. ADJUDICADO CONTRATO ANDRÉS LUCIANO SALCEDO NUÑEZ 4200076356                        2,343,480.00 CONCLUIDO

27 12/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0036 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILERES DE LOCALES, ALMACEN Y PARQUEO PARA EDENORTE. ADJUDICADO CONTRATO GL- Galerías Luperón, S.R.L 131976042 5,926,421.64                      CONCLUIDO

28 12/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0036 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILERES DE LOCALES, ALMACEN Y PARQUEO PARA EDENORTE. ADJUDICADO CONTRATO JOSÉ VIRGILIO ESPINAL ESPINAL 3400182006 1,858,218.60                      CONCLUIDO

29 12/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0036 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACION ALQUILERES DE LOCALES, ALMACEN Y PARQUEO PARA EDENORTE. ADJUDICADO CONTRATO JOSÉ VIRGILIO ESPINAL ESPINAL 3400182006 3,231,682.44                      CONCLUIDO

30 10/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0035 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILERES OFICINAS COMERCIALES ADJUDICADO CONTRATO ANDRÉS DE JESÚS ROJAS RODRÍGUEZ

04701587323

                       2,146,080.48 CONCLUIDO

31 10/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0035 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILERES OFICINAS COMERCIALES ADJUDICADO CONTRATO CONSTRUCTORA ANGIER, S.R.L 131322867                        1,579,248.36 CONCLUIDO

32 10/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0035 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILERES OFICINAS COMERCIALES ADJUDICADO CONTRATO JUAN BAUTISTA CABRERA

03100085319

                       4,506,770.22 CONCLUIDO

33 10/6/2025 DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0035 PROCESO POR EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN ALQUILERES OFICINAS COMERCIALES ADJUDICADO CONTRATO PATRIA VELOZ FELIPE/JUAN CARLOS MEDINA VELOZ, 5100074540                        1,582,545.12 CONCLUIDO

34 9/6/2025 DIRECCION DE GESTION HUMANA GERENCIA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL EDENORTE-DAF-CD-2025-0020 COMPRA DIRECTA SERVICIO DE CONFECCIÓN DE TRAJE PERSONAJE VOLTIO PARA EDENORTE ADJUDICADO 4400005229 TERENCIA, S.R.L. 132385551  119,997.74 CONCLUIDO

35 6/6/2025 DIRECCION DE LOGISTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-CP-2025-0007 COMPARACIÓN DE PRECIO ADECUACION OFICINA ADMINISTRATIVA DE EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

36 5/6/2025 DIRECCION DE LOGISTICA GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN EDENORTE-CCC-CP-2025-0008 COMPARACIÓN DE PRECIO CONTRATACIÓN SERVICIOS DE CAMBIO DE GOMAS Y BATERIAS PARA LOS 

VEHICULOS DE EDENORTE
DESIERTO N/A N/A N/A N/A DESIERTO

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
LISTA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS

PROCESOS MES DE JUNIO  2025



No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN 

DE COMPRAS
PROVEEDOR RNC

MONTO ADJUDICADO 

RD$
OBSERVACIÓN

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
LISTA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS

PROCESOS MES DE JUNIO  2025

37 3/6/2025 DIRECCION DE COMUNICACION ESTRATEGICA GERENCIA DE MERCADEO EDENORTE-CCC-CP-2025-0003 COMPARACIÓN DE PRECIO CONTRATACION SERVICIOS DE IMPRESION Y ROTULACION PARA 

EDENORTE,PRIMERA CONVOCAT ORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

38 2/6/2025 DIRECCION DE LOGISTICA GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-DAF-CD-2025-0019 COMPRA DIRECTA ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS PARA EDENORTE. ADJUDICADO 4200001344 CONFOR MATIC 101865431  247,500.04 CONCLUIDO

No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN 

DE COMPRAS
PROVEEDOR RNC

MONTO ADJUDICADO 

US$
OBSERVACIÓN

39 28/4/2025 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN EDENORTE-DAF-CM-2025-0017 COMPRA MENOR
SERVICIO DE RENOVACIÓN SOPORTE Y MANTENIMIENTO DELL EMC NETWORKER, 

PRIMERA CONVOCATORIA
ADJUDICADO 4200001350 H&H SOLUTIONS, S.R.L 101-88755-9 26,381.60 CONCLUIDO

40 23/5/2025 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0026 PROCESO POR EXCEPCIÓN ACTUALIZACION BASE DE DATOS ORACLE ADJUDICADO 4800089713 MULTICOMPUTOS, SRL 101638801 18,054.00 CONCLUIDO

41 5/6/2025 DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN EDENORTE-CCC-PEPU-2025-0030 PROCESO POR EXCEPCIÓN RENOVACIÓN DEL SOPORTE SCADA SURVALENT, POR DOS AÑOS ADJUDICADO 4200001354 ELECTROVAL, S.R.L 131079032 142,600.00 CONCLUIDO

 ________________________________________


